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„Když jsem se dozvěděl o nominaci, 
prolétla mi hlavou vzpomínka 
na složité období v mojí kariéře. 
Před několika lety mi reálně hrozil 
konec s fotbalem, “ říká reprezentační 
debutant a záložník pražské Slavie.

 ANTONÍN BARÁK

Kevin 
De Bruyne   Triumfální návrat na Ostrovy!  
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Vážení čtenáři!

S určitou mírou nadsázky je možné konstatovat: 

český fotbal žije! Zasloužili se o to reprezentanti, 

kteří ve svém čtvrtém zápase kvalifikace mistrov-

ství světa 2018 konečně zvítězili a udrželi si reálnou 

naději na druhé místo ve skupině a následnou po-

stupovou baráž. Klobouk dolů před trenérem Kar-

lem Jarolímem, jenž se do klíčové bitvy podzimu 

nebál do základní sestavy zařadit nováčky. Doda-

tečně povolaný útočník Plzně Michael Krmenčík 

při svém debutu v dresu se lvíčkem poslal národní 

tým do vedení, druhý a vítězný gól pak vstřelil slá-

vistický záložník Jaromír Zmrhal, který do utkání 

v Edenu stihl v roli náhradníka jeden reprezentač-

ní start se sedmnáctiminutovým zápisem… Jeho 

klubový kolega Antonín Barák pak v úterý vstřelil 

jediný český gól v remízové přípravě s Dány. A jak 

jinak - dres národního týmu si oblékl poprvé v živo-

tě. Nejen o premiérové trefě vypráví v rubrice Můj 

týden tohoto vydání Gólu, který vám přináší i pů-

vodní rozhovor s Jiřím Skalákem. Reprezentační 

záložník už v Anglii přemýšlí, jak zvládne náročný 

program přelomu roku, v němž se možná rozhod-

ne o tom, zda se jeho Brightonu podaří splnit cíl pří-

mého postupu do slavné Premier League!  

Na shánění vánočních dárků máte ještě 

dost času, v klidu si čtěte na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Co na to říct? První start, první gól. Co jsem si mohl přát víc? Jsem moc šťastný. To 

jsem byl už ze samotné premiérové pozvánky do áčka, a teď navíc přišlo tohle. Prožívám 

nádherné pocity, nikdy na tuto chvíli nezapomenu. Jen mě trošku mrzí, že jsme nevyhráli. 

Myslím, že jsme byli lepší než Dánové. Mohl jsem přidat ještě jeden gól, jenže jsem stál 

příliš daleko od brány. Moje hlavička navíc postrádala větší razanci.

 
„DVA DNY JSEM MĚL HUSÍ KŮŽI. 

NEROZUMĚL JSEM, CO SE STALO“
Původně jsem počítal, že poletím s jedenadvacítkou na přátelský zápas do Portugal-

ska. Den před srazem A-týmu mi ale zavolal manažer národního celku Jaromír Šeterle. 

Oznámil mi, že jsem v nominaci pro kvalifikaci s Norskem a pro přípravu proti Dánsku. 

Plány jsem změnil velice rád. 

 PŘI SVÉ PREMIÉŘE VYDRŽEL NA TRÁVNÍKU DO 80. MINUTY, KDY JEJ VYSTŘÍDAL LUKÁŠ DROPPA. 

Fotbalový týden Antonína Baráka

„První start, první gól.

Co si přát víc?“

Ještě před dvěma měsíci ve Slavii pořádně ne-
hrál. Zvažoval, jestli nezvolit jinou cestu, přemýš-
lel o hostování. Teď se záložník ANTONÍN BARÁK 
těší z premiérového startu v české reprezentaci. 
Do  kvalifikačního zápasu s  Norskem ještě neza-
sáhl, prostor od kouče Karla Jarolíma však dostal 
v úterní přípravě s Dánskem. A jedenadvacetiletý 
středopolař Slavie se nemohl uvést lépe: z první 
střely vykouzlil svůj premiérový gól v  národním 
týmu, kterým přispěl k remíze 1:1.

 TOMU SE ŘÍKÁ REPREZENTAČNÍ DEBUT! ANTONÍN BARÁK 
 SI JEJ VYŠPERKOVAL GÓLEM DO SÍTĚ DÁNŮ UŽ V 8. MINUTĚ. 

  Sedmnáctka 
přece jen postoupila
Na  nedávném turnaji prvního kola kvalifikace mis-
trovství Evropy hráčů do 17 let skončili čeští mladíci 
v Lucembursku za Švýcarskem a Faerskými ostrovy až 
na třetím nepostupovém místě, když si zkomplikovali 
postup hned v úvodním utkání s Faeřany, ve kterém 
překvapivě prohráli 0:2. Další komplikací byla remíza 
3:3 v závěrečném duelu se Švýcary, ve kterém inkaso-
vali vyrovnávací gól ve třetí minutě nastavení… V cel-
kové evropské minitabulce týmů však obsadili svě-
řenci trenéra Václava Kotala čtvrtou příčku a vešli se 
mezi pětici postupujících, kterými kromě Česka byly 
ještě Černá Hora, Ukrajina, Belgie a Arménie. Losování 
Elite round, které se bude hrát až na  jaře, se usku-
teční 13. prosince 2016. Na šampionát do Chorvatska 
postoupí osm vítězů skupin a sedm nejlepších týmů 
z druhých míst, šestnáctým účastníkem mistrovství 
Evropy sedmnáctiletých bude pořadatelská země.

  Královec 
pískal v Jerevanu
Zhruba ve stejnou dobu, kdy hráli čeští reprezentanti 
v Edenu kvalifikační utkání proti Norsku, začalo v Je-
revanu utkání mezi domácí Arménií a Černou Horou, 
které řídil Pavel Královec se svými asistenty Roma-
nem Slyškem a Ivo Nádvorníkem, čtvrtým arbitrem 
byl Miroslav Zelinka. Byla to trenérská premiéra no-
vého kouče Artura Petrosjana, jednoho z nejlepších 
arménských fotbalistů na přelomu milénia a druhého 
nejlepšího reprezentačního střelce, neboť národní 
tým se krčil na posledním místě tabulky skupiny E. 
Černohorci byli naopak jejím lídrem, ale o tento prů-
běžný primát přišli, neboť prohráli 2:3, když třetí gól 
inkasovali ve čtvrté minutě nastaveného času…

  Spartě se 
vyprazdňuje marodka
Velká marodka Sparty by se během reprezentační 
pauzy mohla výrazně zmenšit. Na příští ligový zápas 
s Karvinou by už mohli být k dispozici Aleš Čermák, 
Michal Sáček, Ondřej Zahustel a Václav Kadlec. Zdra-
ví už jsou i brankáři David Bičík a Marek Štěch, kteří 
se vrátili do  plného tréninku. Naopak dlouhodobě 
jsou stále mimo Martin Frýdek, který nedávno pro-
dělal druhou operaci kolena, a Lukáš Vácha, který se 
zranil v září. Se svalovými problémy stále bojuje také 
Josef Šural a na podzim Spartě nepomůže ani Tomáš 
Rosický, který by měl zasáhnout až do zimní přípravy. 
Další absence jsou disciplinárního rázu, za čtyři žluté 
karty bude jedno utkání stát stoper Ondřej Mazuch, 
špílmachr Bořek Dočkal za vyloučení v Liberci dostal 
trest na tři zápasy, tedy do konce podzimu.

  Frýdek po druhé operaci
Sparťanský záložník Martin Frýdek absolvoval plá-
novanou druhou operaci kolena. Čtyřiadvacetiletý 
fotbalový univerzál se zranil na  začátku října při 
tréninku s  českou reprezentací před kvalifikačními 
zápasy v Německu a doma s Ázerbajdžánem. S po-
škozeným meniskem byl operován hned, potrhaný 
křížový vaz mu lékaři spravili nyní. V tomto ligovém 
ročníku odehrál jen sedm zápasů a vstřelil dva góly, 
oba v  pražském derby Dukle. S  největší pravděpo-
dobností už další utkání i branky v této sezoně ne-
přidá, neboť doba rekonvalescence po operacích by 
měla trvat minimálně šest měsíců.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 MARTIN LUKEŠ „PŘED NĚKOLIKA LETY MI HROZIL KONEC S FOTBALEM“
Když jsem se dozvěděl o premiérové nominaci do áčka, prolétla mi hlavou vzpomínka 

na složité období v mojí kariéře. Před několika lety mi reálně hrozil konec s fotbalem. Po-

týkal jsem se s únavovým syndromem i s vrozenou vadou zad. Zachránila mě speciální 

cvičení. Kdybych necvičil, zdraví by mě nepustilo dál.

„SPOUSTA KLUKŮ, SE KTERÝMI 
JSEM DŘÍV HRÁL, SE MI SMÁLA“

Jsem typem člověka, který je nesmírně cílevědomý. Spousta kluků, se kterými jsem 

dřív hrával, se mi smála, když jsem jim říkal, že bych se chtěl jednou dostat do reprezen-

tace. Jenže já to měl vždycky nastavené hodně vysoko. Hřeje mě u srdce, že se mi moje 

velké přání povedlo vyplnit.“ 

Bylo to pro mě obrovské překvapení. Ještě dva následující dny jsem měl husí kůži, 

nerozuměl jsem, co se stalo. O tomhle jsem snil odmala. Proto fotbal dělám, abych se 

dostal na tak vysokou metu. Teď se mi to vyplnilo. Hned jsem volal tátovi, který mě k fot-

balu přivedl. Říkal, že je na mě moc pyšný. Rozhovor s ním nijak dlouze neprobíhal, bylo 

to spíš takové dojemné.

„TRENÉR JAROLÍM MÁ MOŽNÁ RÁD MŮJ STYL“
Na kontě mám třiatřicet ligových startů, oproti většině kluků v nároďáku se to nedá 

srovnat. Trenér Jarolím má možná rád můj herní styl, asi i proto mě do reprezentace 

pozval. Ocenil, že se mi na podzim povedly nějaké zápasy. Přitom ještě nedávno jsem 

ve Slavii nehrál pravidelně. Můj podzim je opravdu neuvěřitelný. Abych se ale mohl rado-

vat i příští rok na jaře, musím přidat, musím pracovat ještě víc. Všechno tohle je krásné, 

ale člověk nesmí ustrnout a uspokojit se. Nádherné pocity chci zažívat pořád. Vím, že 

pokud nebudu tvrdě makat, výsledky nepřijdou.

ANTONÍN BARÁK * Narozen: 13. prosince 1994 * Výška: 190 cm * Váha: 83 kg * Stav: svo-
bodný * Fotbalový post: záložník * Česká liga: 33 zápasů/ 10 gólů
Reprezentace: 1 utkání/ 1 branka * Hráčská kariéra: 1. FK Příbram (2001-2014), Graffin 
Vlašim (2014-2015), 1. FK Příbram (2015), Slavia Praha (2016-?)
Největší úspěchy: pozvánka do reprezentace, člen reprezentačních týmů U19, U20, U21

 OD VÍTĚZNÉHO UTKÁNÍ NA SPARTĚ V 8. KOLE NECHYBĚL 
 SLÁVISTICKÝ ZÁLOŽNÍK ANI JEDNOU V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ „SEŠÍVANÝCH“.  

STALO SE...

 ANTONÍN BARÁK SI DOBŘE UVĚDOMUJE, ŽE CESTA NA DALŠÍ 
 REPREZENTAČNÍ SRAZY VEDE JEDINĚ PŘES TVRDOU PRÁCI. 

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

15. LISTOPADU

1942 Jozef Levický 1967 1/0

1951 František Komňacký - - - - - - - -

16. LISTOPADU

1923 Jiří Žďárský 1950-1952 9/3

1942 Ján Strausz 1965 1/0

17. LISTOPADU

1978 Martin Lukeš 1998 2/0

19. LISTOPADU

1919 Ladislav Kareš 1949-1950 2/0

1934 Milan Dvořák 1952-1958 13/3

1950 Lubomír Knapp 1974-1977 10/0

1985 Jiří Kladrubský 2007-2008 2/0

20. LISTOPADU

1943 Ivan Hrdlička 1964-1971 17/2

  Liga bude testovat 
videorozhodčí
Ligová fotbalová asociace podepsala smlouvu s FIFA 
a pravidlovou komisí IFAB a od ledna se zapojí do tes-
tování videorozhodčích. Video se zatím bude v české 
lize využívat jen v  testovacím režimu a nebude mít 
vliv na zápasy, než jeho zavedení definitivně na zákla-
dě testů odsouhlasí IFAB. Očekává se, že se tak stane 
nejdříve v  roce 2018. Video ve  fotbale FIFA dlouho 
odmítala. V lednu však došlo k převratnému rozhod-
nutí a IFAB dala technice zelenou. Od března dochází 
k testování, ke kterému se postupně připojuje stále 
více asociací. Zkušební provoz videa běží například 
v  ligových soutěžích v  Austrálii, Německu, Portu-
galsku, Itálii a  v  zámořské MLS. Ve  třetí americké 
lize dokonce došlo ve čtyřech zápasech i na zkušební 
on-line zapojení rozhodčího. V zámoří mají s videem 
největší zkušenosti, jelikož je běžnou součástí větši-
ny tamních profesionálních soutěží. 

  Nemocný Schick, 
povolaný Sýkora
Trenér české reprezentace Karel Jarolím nakonec 
doplnil nominaci pro mezistátní utkání s  Dánskem 
o univerzála Jana Sýkoru z Liberce, který může hrát 
na  levé straně sestavy nebo ve středu zálohy. Kádr 
totiž opustil nemocný útočník Patrik Schick a už před-
tím po vítězném kvalifikačním duelu s Norskem dal 
kouč volno Tomáši Sivokovi, Tomáši Hořavovi a Jiřímu 
Skalákovi. Dvacetiletý forvard Schick, který v pátek 
v  Edenu na  závěrečné minuty vystřídal Krmenčíka, 
měl dostat proti Dánsku větší prostor, ale nachlazení 
mu nedovolilo hrát, a tak se v předstihu vrátil zpátky 
do  Sampdorie Janov.  O  dva roky starší Sýkora již 
absolvoval předchozí dva reprezentační srazy, v  říj-
novém kvalifikační zápase v Ostravě-Vítkovicích proti 
Ázerbájdžánu nastoupil v české základní sestavě.

inzerce

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Uběhlo jen pět let…

Je pětiletka krátké nebo naopak dlouhé časové ob-
dobí? Samozřejmě myšleno ve fotbale, nikoliv v ně-
kdejších smělých plánech socialistických národo-
hospodářů, kteří je osnovali vstříc světlým zítřkům. 
Listopadový dvojzápas se skandinávskými soupeři 
se totiž termínově přesně kryje s  baráží o  postup 
na EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, ve které čes-
ký národní tým dvakrát porazil Černou Horu. 

Nejprve 11. listopadu na Letné vyhrál 2:0 brankami Václava 

Pilaře a Tomáše Sivoka, který se trefil ve druhé minutě nasta-

vení, a o čtyři dny později pak v odvetě v Podgorici přidal postu-

pové razítko svým gólem devět minut před koncem Petr Jirá-

ček. Permanentně kritizovaný tým trenéra Michala Bílka udělal 

ještě jeden veletoč ze zatracení směrem vzhůru na evropském 

šampionátu o sedm měsíců později, když ve Wroclawi po úvod-

ní potupné porážce 1:4 s Ruskem nakonec postoupil ze skupiny 

do čtvrtfinále jako lídr na úkor svých přemožitelů i favorizova-

ných polských hostitelů!  

Barážových pamětníků je v současném reprezentačním kád-

ru už jen poskrovnu. Řada z nich skončila po letošním nepovede-

ném mistrovství Evropy ve Francii. Nový kouč Karel Jarolím má 

nyní k dispozici pouze obránce Tomáše Sivoka, Theodora Gebre 

Selassieho a Daniela Pudila, jejich co do počtu startů nejzkuše-

nější parťák Michal Kadlec v poslední době nominační pozván-

ky nedostává. Největší otazník visí nad dlouholetým kapitánem 

i dirigentem Tomášem Rosickým, který se ke své budoucnosti 

v českém dresu stále ještě nevyjádřil, protože od letního návratu 

do Sparty řeší zdravotní problémy.

Pět let uběhlo také od střídání v čele českého fotbalu. Dva dny 

po postupu 17. listopadu se v Nymburce uskutečnila mimořád-

ná Valná hromada FAČR, která po  v  červnu abdikujícím Ivanu 

Haškovi zvolila novým předsedou Miroslava Peltu. Tehdejší mi-

nistr školství, mládeže a tělovýchovy Josef Dobeš se ale v sále 

do  konce jednání největšího spolku nezdržel, neboť s  malým 

synkem, kterého měl s sebou, podle svých slov pospíchal ještě 

zpátky do Prahy na Národní třídu… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Vstřelit při reprezentačním debutu 
i premiérový gól je snem každého fotba-
listy, aby na  den D nikdy nezapomněl. 
A když se vám to povede v „ostrém“ zá-
pase, tak je zápis ještě výraznější. 

Krmenčík jako Lafata

Dva historicky nejlepší střelci národního týmu 
Jan Koller a  Milan Baroš zažili gólově ozdobenou 
premiéru „jen“ v přípravných mezistátních duelech, 
oba shodou okolností s Belgií v únoru 1999 v Bruse-
lu, resp. v dubnu 2001 v Praze. Ostravský útočník 
Martin Lukeš se dokonce v dubnu 1998 trefil v Mur-
ské Sobotě proti domácímu Slovinsku hned dvakrát 
a  dokonce během pouhých třech minut, když byl 
na trávníku coby střídající náhradník jen dvě minuty!

David Lafata to v úvodním utkání kvalifikace 
o postup na EURO 2008 stihl ještě dřív. Trenérský 
mág Karel Brückner ho v září 2006 poslal na tep-
lických Stínadlech čtvrt hodiny před koncem 
místo Marka Kuliče proti Walesu za bezbrankové-
ho stavu a o minutu později už tehdy jablonecký 
forvard přesnou hlavičkou rozjásal ochozy. A ješ-
tě jednu už definitivně vítěznou trefu si schoval 
na úplný závěr zápasu.  Minutu před koncem totiž 
pětadvacetiletý debutant znovu nezadržitelně 
hlavičkoval do waleské sítě!

Plzeňský útočník Michael Krmenčík na něj tak 
v mrazivém pátečním večeru proti Norsku po více 
jak deseti letech navázal po stejném počtu ode-
hraných minut, když otevřel skóre zápasu. 

 MICHAEL KRMENČÍK 

 PAMĚTNÍK BARÁŽE S ČERNOU HOROU TOMÁŠ SIVOK 
 SE V NÁRODNÍM TÝMU POSUNUL DO POZICE KAPITÁNA. 

 OBRÁNCE THEODOR GEBRE SELASSIE OBLÉKÁ REPREZENTAČNÍ DRES OD ROKU 2011. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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I když reprezentační trenér Karel Jarolím před kvalifikačním zá-

pasem s Norskem s úsměvem nadhodil, že by úspěšným střelcům 

koupil za odměnu něco nezdravého, Michael Krmenčík s Jaromírem 

Zmrhalem si sami na porušení životosprávy raději nechali zajít chuť...

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


V listopadovém dvojzápase se skandinávskými soupeři odehrál jen necelých 
deset minut v hektickém závěru veledůležitého pátečního kvalifikačního due-
lu s Norskem v Edenu. O víkendu se JIŘÍ SKALÁK sbalil a odletěl zpátky do fot-
balové kolébky, neboť druholigový Brighton s českým záložníkem a elitním 
nahrávačem v jedné osobě počítá v opětovné jízdě za postupem do prestižní 
Premier League. Jestli bude po loňském zklamání opravdu úspěšná, o tom 
hodně napoví, jak tým zvládne nabitý zápasový program v prosinci a lednu, 
který už pomalu premiérově vyhlíží i čtyřiadvacetiletý „Skali“…    

Jiří Skalák 

už vyhlíží
anglickou

zimu

Jiří Skalák 

už vyhlíží
anglickou

zimu
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 VÁCLAV TICHÝ  BRIGHTON/PRAHA 

	 Trenér Jarolím se zmínil na  začátku reprezentačního 

srazu, že jste na něj dorazil mírně otřesený. Co se vám přihodilo?

„V sobotním zápase Championship v Bristolu jsem dostal loktem 

do hlavy a trochu se mi potom motala. A aby se to nepletlo, tak další 

ránu do hlavy jsem inkasoval při úterním tréninku nároďáku…“ 

	 To byl i důvod, proč jste se neobjevil v páteční základní 

sestavě v kvalifikačním utkání proti Norsku?

„Ne, byl jsem už v pořádku a normálně připravený hrát.“

	 Na lavičce náhradníků to musely být pořádné nervy!

„To jo, vždycky je lepší být na hřišti, kde můžete pro dobrý vý-

sledek něco udělat. Kluci hráli zodpovědně vzadu a Nory do něja-

kých větších příležitostí nepustili. Tohle hrozně důležité vítězství, 

které nás udrželo ve hře o postup na mistrovství světa 2018, jsme 

prostě ubojovali.“

	 Vy jste šel na trávník v závěru za stavu 2:0 místo dlouho-

letého parťáka a kamaráda Ladislava Krejčího. Co jste si u po-

stranní čáry stihli říct?

„Už před zápasem jsme si říkali, že bychom se mohli na hřišti 

vystřídat. Proto jsme se taky smáli, že nám to vyšlo.“

	 Po chvíli vám ale úsměv trochu zmrzl na tváři, když No-

rové vstřelili kontaktní gól…

„Byl to pech, protože jsem na  place deset vteřin, stál jsem 

ve zdi, balon se do našeho vápna po centru znovu vrátil a odrazil 

ke Kingovi, který se z otočky přes klubko hráčů trefil. 

 CHAMPIONSHIP JE TVRDOU SOUTĚŽÍ, COŽ PŘED ODJEZDEM NA REPREZENTAČNÍ SRAZ POZNAL NA „VLASTNÍ HLAVĚ“ I ČESKÝ ZÁLOŽNÍK. 

„Je nás pět vyrovnaných 
záložníků, kteří 

se pereme o místo 
v základní sestavě…“

 PROTI NORSKU VYBĚHL JIŘÍ SKALÁK NA TRÁVNÍK STADIONU V EDENU V 86. MINUTĚ UTKÁNÍ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VZHLEDEM K NÁROČNÉMU PROGRAMU BRIGHTONU NA PŘELOMU ROKU SE JIŘÍ SKALÁK VRÁTIL DO ANGLIE HNED PO UTKÁNÍ S NORY. 

Byl to, myslím, dost šťastný gól, ale ve zbývajícím čase jsme už 

Nory nepustili do další situace, ze které by mohli ještě vyrovnat.“

	 V  úterním utkání v  Mladé Boleslavi s  Dánskem byste 

nejspíš dostal podstatně víc prostoru, ale společně s Tomášem 

Sivokem a Tomášem Hořavou vás trenér ze srazu uvolnil. Kdy 

padlo tohle rozhodnutí?

„Už po zápase s Norskem jsme o tom s trenérem hovořili, v so-

botu kluci odjížděli do Mladé Boleslavi a já domů, protože v neděli 

ráno jsem letěl do Anglie. Klub o to také vedení reprezentace po-

žádal, protože už v pátek hrajeme další ligové utkání s Aston Vil-

lou, která v létě spadla z Premier League.“

	 Do té jste měli nakročeno už na jaře, ale nezvládli hned 

úvodní kolo play-off o postup. Byla to pro klub velká rána?

„Nezvládli jsme především první zápas v Sheffieldu, kde jsme 

prohráli 0:2. Doma jsme pak měli v  odvetě spoustu šancí, ale 

uhráli bohužel jen remízu 1:1. 

 JIŘÍ SKALÁK SE PŘEDSTAVIL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ VÝBĚRU KOUČE KARLA JAROLÍMA 
 V PRVNÍM KVALIFIKAČNÍM MAČI MS PROTI SEVERNÍMU IRSKU, KTERÝ SKONČIL BEZBRANKOVOU REMÍZOU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Nedávno jste si posteskl, že by to už chtělo se také zapsat 

mezi střelce…

„Nějak mi to v nové sezoně nepadá, naposledy jsem se totiž 

trefil v  dubnu nebo v  květnu na  Charltonu, což je už pořádně 

dlouhá doba…“

	 Na premiérovou trefu stále čekáte i v české reprezen-

taci. V říjnové kvalifikaci ve Vítkovicích proti Ázerbájdžánu jste 

měl v prvním poločase vyloženou příležitost…

„Dostal jsem se do šestnáctky po  rychlých narážečkách, ale 

z  jedné strany mě ještě blokoval obránce soupeře. Chtěl jsem 

balon co nejvíc natlačit k pravé tyči, ale nepovedlo se mi to úpl-

ně ideálně, takže brankář stihl míč konečky prstů vyškrábnout 

na rohový kop… Kdyby z toho byl gól, spadla by z celého mančaftu 

nervozita a věřím, že bychom utkání dovedli do vítězného konce. 

ROZHOVORROZHOVOR

 RYCHLÝ ZÁLOŽNÍK JE PŘEDEVŠÍM EXPERTEM NA GÓLOVÉ PŘIHRÁVKY. TAKHLE SE VŠAK RADOVAL 
 Z PRVNÍ BRANKY, KTEROU PO PŘESTUPU DO BRIGHTONU VSTŘELIL V DUBNU 2016 DO SÍTĚ QUEENS PARK RANGERS. 

Pro Brighton to byl úspěch, že bojoval o účast v Premier League. 

V létě také k žádným velkým změnám v kádru nedošlo, i když o řadu 

kluků byl zájem v jiných klubech. Skončili jen dva nebo tři starší hrá-

či. V nové sezoně se chceme pokusit o přímý postup. Zatím se nám 

to daří, protože držíme druhé místo, ale ještě zbývá spousta kol.“

	 Jaká je vaše pozice v týmu? Pevná?

„Je to lepší, než když jsem sem přišel, kdy jsem toho ze začátku 

na jaře moc neodehrál. Je nás pět vyrovnaných záložníků, kteří 

se pereme o místo v základní sestavě. Jsem rád, že mi trenér věří 

a doufám, že to bude i nadále pokračovat.“

	 S  pěti asistencemi patříte k  nejlepším nahrávačům 

v Championship!

„Mohlo jich být ještě víc, třikrát jsem přihrával na gól ze hry, 

dvakrát pak ze standardních situací - jednou z  rohu a  jednou 

z trestného kopu.“

	 Jste na jejich exekuci dopředu určený?

„Střídáme se s  Anthonym Knockaertem podle toho, jestli to 

je výhodnější pro praváka, což jsem já, nebo pro něj jako leváka. 

Myslím si, že standardky jsou naše dost velká zbraň, taky se jim 

při trénincích hodně věnujeme.“

 V UTKÁNÍ S ÁZERBÁJDŽÁNEM SE PROTI HOUŽEVNATÉ OBRANĚ SOUPEŘE NEPROSADIL JIŘÍ SKALÁK, ANI ŽÁDNÝ Z JEHO SPOLUHRÁČŮ. 

Jiří Skalák 
Narozen: 12. března 1992 * Výška: 177 cm * Váha: 76 kg * Stav: 
svobodný * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: FK Pardubice (2000-2006), Sparta Praha 
(2006-2011), MFK Ružomberok (Slovensko, 2011-2012), 1. FC 
Slovácko (2013), Zbrojovka Brno (2013-2014), Sparta Praha 
(2014), FK Mladá Boleslav (2014-2016), Brighton & Hove Albion 
FC (Anglie, 2016-?) * Reprezentace: 16 zápasů, žádný gól
Největší úspěchy: účast na  EURO 2016 ve  Francii, vicemistr 
Evropy hráčů do 19 let (Rumunsko 2011), účast na mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let (Česko 2015), český mistr (2014), vítěz 
MOL Cupu (2016)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ELEGÁN, CO ŘÍKÁTE? ANEB JIŘÍ SKALÁK ZKOUŠÍ, JAK MU PADNE REPREZENTAČNÍ OBLEK… 

Místo toho jsme pak druhou půli bušili do plných, s ubíhajícím 

časem to byla stále větší křeč. Ázerbájdžán byl s bezbrankovou 

remízou spokojený, jeho hráči polehávali po  trávníku při každé 

vhodné příležitosti, a nakonec dosáhli svého cíle. A protože jsme 

stejný výsledek předtím uhráli na  Letné i  se Severním Irskem, 

musíme v odvetách přivézt tyhle ztracené body z venku, jiná cesta 

do baráže prostě nevede.“

	 Zatímco v kontinentální Evropě jde podzimní část sezony 

do finiše a týmy už vyhlížejí zimní přestávku, v Anglii jedou ligo-

vé soutěže na plné obrátky. Jak jste na tuto zásadní fotbalovou 

změnu připravený?

„Sám jsem zvědavý, jak to zvládnu, když jsem byl každoročně 

zvyklý na několikatýdenní vánočně-novoroční pauzu před zaháje-

ním zimní přípravy… Do Brightonu jsem totiž přestoupil až v úno-

ru. V Anglii se v prosinci a lednu většinou láme chleba, protože se 

hraje hodně těžkých zápasů v řadě a ještě k tomu taky na špatných 

terénech, které odpovídají tomuto ročnímu období. Pokud vás v tu 

dobu postihne nějaká špatná série, na jaře už tohle manko nedože-

nete. Doufám, že nyní tu naši vítěznou, která nás vynesla na špici 

tabulky, dál prodloužíme. Jak už jsem říkal, jdeme letos za přímým 

postupem do Premier League, který má v sobě také bonus v podo-

bě o měsíc delší dovolené od začátku května, než když se chystáte 

na play-off a třeba v něm při posledním kroku klopýtnete…“ 

„Gólových asistencí 
jsem mohl mít 

ještě víc!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Až ve čtvrtém kvalifikačním 
utkání se čeští fotbalisté radovali 
ze vstřeleného gólu a z výhry. 
Při svém premiérovém startu 
za národní tým je svou brankou 
nastartoval k triumfu 2:1 nad Nory 
debutant Michael Krmenčík!

Dočkali se! Dočkali se! 

Až ve čtvrtém kvalifikačním 
utkání se čeští fotbalisté radovali 
ze vstřeleného gólu a z výhry. 
Při svém premiérovém startu 
za národní tým je svou brankou 
nastartoval k triumfu 2:1 nad Nory 
debutant Michael Krmenčík!
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Zlomili gólové prokletí

Až ve  čtvrtém utkání kvalifikace mistrovství světa 2018 se dočka-
li čeští fotbalisté první výhry i  vstřelené branky, když v  pátek večer 
v mrazivém Edenu porazili Norsko 2:1. V 11. minutě otevřel v Edenu 
premiérovým reprezentačním gólem skóre nováček Michael Krmen-
čík a v 47. minutě rovněž první trefou za národní tým zvýšil Jaromír 
Zmrhal. V 87. minutě už jen snížil Joshua King.

 TUTO ZÁKLADNÍ JEDENÁCTKU VYSLAL TRENÉR KAREL JAROLÍM DO KLÍČOVÉHO ZÁPASU S NORSKEM. BYLA VÍTĚZNÁ! 

 OFENZIVNÍM TAHOUNEM ČESKÉHO TÝMU BYL BOŘEK DOČKAL. 

Trenéru Jarolímovi vyšla taktika rychlých brejků do otevřené 

obrany soupeře, který měl v některých pasážích zápasu navrch 

v držení míče ve středu hřiště, ale k vážnějšímu ohrožení domácí 

branky se prakticky nedostal. Ve druhém poločase za nepříznivé-

ho stavu 0:2 hráli hosté na větší riziko, zatímco svěřenci českým 

tým se snažil tento náskok především kontrolovat. Po kontaktním 

norském gólu tři minuty před koncem už Sivok a spol. nedopustili, 

aby se body dělily. Díky vítězství oživili šance na postup, který si 

zkomplikovali předchozími dvěma bezbrankovými remízami v do-

mácím prostředí. Posunuli se před Nory na čtvrté místo ve sku-

pině a na dvojici Severní Irsko - Ázerbájdžán ztrácejí shodně dva 

body. Tabulku vede bez ztráty bodu největší favorit, obhájce titulu 

z Brazílie 2014 Německo. Na MS 2018 v Rusku postoupí přímo jen 

vítězové skupin, osm nejlepších celků z druhých příček čeká baráž 

o čtyři místa. V dalším kvalifikačním duelu se Češi v březnu před-

staví v San Marinu. 

ČESKO - NORSKO 2:1 (1:0)
Branky: 11. Krmenčík, 47. Zmrhal - 87. King. Rozhodčí: Nijhuis - Van de Ven, Schaap (všichni 
Nizozemsko). ŽK: Dočkal - Aleesami. Diváci: 16.411.

Česko: Vaclík - Kadeřábek, Sivok, J. Brabec, F. Novák - Droppa (81. Pavelka) - L. Krejčí (86. 
Skalák), Dočkal, Hořava, Zmrhal - Krmenčík (81. Schick). Trenér: K. Jarolím.

Norsko: Jarstein - Elabdellaoui, Hovland, Forren, Aleesami - Tettey - Skjelbred (51. Dähli), 
Johansen, Berget (71. Elyounoussi) - Henriksen (61. Diomande) - King. Trenér: Högmo.

JAK TO VIDĚL TRENÉR KAREL JAROLÍM? 

„Věděli jsme, že potřebujeme tři body k udržení naděje. Stálo to 
nervy, ale podařilo se. V prvním poločase jsme moc dobře nepokrý-
vali střed hřiště, Norové se tak dostávali za záda naší středové řady. 
Ale neřekl bych, že by měli nějakou vyloženou šanci. Vyšlo nám, že 
oba kraje daly branku, z tohoto pohledu jsem spokojený, ale je pořád 
na čem pracovat. Nedovedu si představit, co by se stalo, kdyby se nám 
to nepovedlo vyhrát…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jak se Češi vítězně probudili

  Česko - Norsko   � 2:1 (1:0)

Nevlídné sychravé počasí přivítalo český a norský tým v dů-

ležitém kvalifikačním zápase MS  (1). Kouč Karel Jarolím  (2) 

se do důležité bitvy rozhodl nasadit i nezkušené fotbalisty a oba 

se mu odvděčili góly. Už v 11. minutě rozjásal sebe, spoluhráče 

i  celý Eden debutant v národním dresu Michael Krmenčík  (3) 

a po přestávce přidal ve 47. minutě gólovou pojistku také Jaromír 

Zmrhal, který nastoupil teprve ke svému druhému reprezentač-

nímu mači  (4)! Po skončení utkání Norové smutnili z propadu 

na  předposlední příčku tabulky a  čeští fotbalisté se radovali 

z první kvalifikační výhry a udržení postupové naděje (5). V kabi-

ně tak panovala spokojenost a bek Filip Novák se už těšil na pří-

pravný mač s Dány a setkání s hráči z  tamní ligy, v níž působí 

v dresu Midtjyllandu (6).

1)

6)

4)

5)

3)

2)
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Remízový epilog

Čeští fotbalisté se rozloučili s letošním kalendářním rokem remízou 1:1 
s Dánskem. Stejně jako v kvalifikačním duelu s Norskem otevřel i skóre 
přípravného utkání v Mladé Boleslavi reprezentační debutant. V osmé mi-
nutě napřáhl deset metrů za šestnáctkou mladý slávistický záložník Anto-
nín Barák, jehož bombu hlavou ještě přizvedl hostující stoper Kjaer, který 
byl i jedním z protagonistů vyrovnání. Naskočil si na rohový kop a jeho hla-
vičku doklepl u vzdálenější tyče do sítě Nicolai Jörgensen.

 TAH S ANTONÍNEM BARÁKEM SE KOUČI KARLU JAROLÍMOVI VYDAŘIL. ZÁLOŽNÍK SLAVIE 
 PODAL PŘI SVÉ REPREZENTAČNÍ PREMIÉŘE KVALITNÍ VÝKON KORUNOVANÝ GÓLEM.  

 PROTI DÁNSKU ABSOLVOVAL DEBUT V NÁRODNÍM TÝMU I DALŠÍ STŘEDOPOLAŘ „SEŠÍVANÝCH“ TOMÁŠ SOUČEK. 

Trenér Karel Jarolím udělal oproti pátečnímu vítěznému utkání 

s Norskem devět změn v sestavě, v zahajovací jedenáctce zůstali 

pouze Dočkal se Zmrhalem. Domácí byli před pouhými 1763 diváky 

po většinu úvodního dějství nebezpečnější. Střelu Gebre Selassie-

ho ale chytil dánský brankář a v 35. minutě po Dočkalově centru 

hlavičkoval Škoda z dobré pozice mimo.  Po přestávce poslal čes-

ký kouč na hřiště brankáře Pavlenku a v den zápasu povolaného 

boleslavského záložníka Mareše, kteří si připsali premiérový start 

za reprezentaci, i střelce prvního gólu proti Norům Krmenčíka.

Jako první zahrozili Dánové. Střídající Gytkjaer si v 52. minutě 

zaběhl za obranu a Kalas skluzem v poslední chvíli ukopl míč před 

Fischerem, který by mířil do  prázdné branky. Za  dalších sedm 

minut měli blízko k vedoucí trefě pro změnu Češi, ale Zmrhalova 

vydařená rána se odrazila od pravé tyče. Další obrovskou šanci 

měli v 64. minutě, ale Marešovu střelu odvrátil za již překonaným 

gólmanem Kjaer a Krmenčík z dorážky poslal míč před odkrytou 

brankou těsně vedle. Příští zápas čeká národní tým až 22. března, 

kdy přivítá v přípravném duelu Litvu a potom zamíří ke kvalifikač-

nímu utkání do San Marina. 

 ČESKO - DÁNSKO 1:1 (1:1)
Branky: 8. Barák - 39. N. Jörgensen. Rozhodčí: Schüttengruber - Brandner, Riedel 
(všichni Rakousko). ŽK: Krmenčík, Kadeřábek - N. Jörgensen, Durmisi. Diváci: 1763.

Česko: T. Koubek (46. Pavlenka) - Gebre Selassie (66. Kadeřábek), Kalas, Suchý, Pudil 
– J. Kopic, Dočkal, Sýkora (46. Petr Mareš), Barák (80. Droppa), Zmrhal (66. T. Souček) – 
Milan Škoda (46. Krmenčík). Trenér: K. Jarolím.

Dánsko: Rönnow - Kjaer (78. Ankersen), M. Jörgensen, Bjelland (46. Vestergaard) - Stry-
ger Larsen, Jensen, Wass (66. Andersen), Schöne, Durmisi - Fischer, N. Jörgensen (46. 
Gytkjaer). Trenér: Hareide.

JAK TO VIDĚL TRENÉR KAREL JAROLÍM? 

„Gól na začátku nám pomohl i vzhledem k tomu, že jsme na-
stoupili zase v úplně jiné sestavě. Navíc nám ještě vypadl Pavel-
ka, který by byl v základu. Nebylo to jednoduché. Jen mě mrzí, 
že do poločasu Dánové srovnali, že jsme nedokázali pokrýt jejich 
standardku. Druhý poločas jsme se herně zlepšili. Měli jsme pře-
vahu a také dost situací, ze kterých jsme mohli vstřelit branku. 
Mrzí mě, že jsme nevyhráli.“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Německo 4 4 0 0 16:0 12

2. Severní Irsko 4 2 1 1 8:2 7

3. Ázerbájdžán 4 2 1 1 2:4 7

4. ČESKO 4 1 2 1 2:4 5

5. Norsko 4 1 0 3 5:7 3

6. San Marino 4 0 0 4 1:17 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Francie 4 3 1 0 7:2 10

2. Nizozemsko 4 2 1 1 8:4 7

3. Švédsko 4 2 1 1 6:3 7

4. Bulharsko 4 2 0 2 6:10 6

5. Bělorusko 4 0 2 2 2:6 2

6. Lucembursko 4 0 1 3 5:9 1

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švýcarsko 4 4 0 0 9:3 12

2. Portugalsko 4 3 0 1 16:3 9

3. Maďarsko 4 2 1 1 8:3 7

4. Faerské ostrovy 4 1 1 2 2:8 4

5. Lotyšsko 4 1 0 3 2:8 3

6. Andorra 4 0 0 4 1:13 0

PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Irsko 4 3 1 0 7:3 10

2. Srbsko 4 2 2 0 9:5 8

3. Wales 4 1 3 0 8:4 6

4. Rakousko 4 1 1 2 6:7 4

5. Gruzie 4 0 2 2 3:5 2

6. Moldavsko 4 0 1 3 2:11 1

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Polsko 4 3 1 0 10:5 10

2. Černá Hora 4 2 1 1 9:4 7

3. Dánsko 4 2 0 2 7:5 6

4. Rumunsko 4 1 2 1 6:4 5

5. Arménie 4 1 0 3 4:10 3

6. Kazachstán 4 0 2 2 3:11 2

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 4 3 1 0 6:0 10

2. Slovinsko 4 2 2 0 4:2 8

3. Slovensko 4 2 0 2 7:2 6

4. Litva 4 1 2 1 5:7 5

5. Skotsko 4 1 1 2 6:8 4

6. Malta 4 0 0 4 1:10 0

SKUPINA A

25.03.2017 18:00 Švédsko - Bělorusko

25.03.2017 20:45 Bulharsko - Nizozemsko
Lucembursko - Francie

09.06.2017 20:45
Bělorusko - Bulharsko

Nizozemsko - Lucembursko
Švédsko - Francie

31.08.2017 20:45
Bulharsko - Švédsko
Francie - Nizozemsko

Lucembursko - Bělorusko

03.09.2017 18:00 Bělorusko - Švédsko
Nizozemsko - Bulharsko

03.09.2017 20:45 Francie - Lucembursko

07.10.2017 18:00 Švédsko - Lucembursko

07.10.2017 20:45 Bělorusko - Nizozemsko
Bulharsko - Francie

10.10.2017 20:45 
Francie - Bělorusko

Lucembursko - Bulharsko
Nizozemsko - Švédsko

ODEHRÁNO

Bělorusko - Francie 0:0
Bulharsko - Lucembursko 4:3

Švédsko - Nizozemsko 1:1
Francie - Bulharsko 4:1

Lucembursko - Švédsko 0:1
Nizozemsko - Bělorusko 4:1

Bělorusko - Lucembursko 1:1
Nizozemsko - Francie 0:1
Švédsko - Bulharsko 3:0

Bulharsko - Bělorusko 1:0
Lucembursko - Nizozemsko 1:3

Francie - Š védsko 2:1

SKUPINA B

25.03.2017 18:00 Andorra - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Lotyšsko

25.03.2017 20:45 Portugalsko - Maďarsko

09.06.2017 20:45 
Andorra - Maďarsko

Faerské ostrovy - Švýcarsko
Lotyšsko - Portugalsko

31.08.2017 20:45 
Maďarsko - Lotyšsko

Portugalsko - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Andorra

03.09.2017 18:00 Faerské ostrovy - Andorra

03.09.2017 20:45 Lotyšsko - Švýcarsko
Maďarsko - Portugalsko

07.10.2017 18:00 Faerské ostrovy - Lotyšsko

07.10.2017 20:45 Andorra - Portugalsko
Švýcarsko - Maďarsko

10.10.2017 20:45
Lotyšsko - Andorra

Maďarsko - Faerské ostrovy
Portugalsko - Švýcarsko

ODEHRÁNO

Andorra - Lotyšsko 0:1
Faerské ostrovy - Maďarsko 0:0

Švýcarsko - Portugalsko 2:0
Lotyšsko - Faerské ostrovy 0:2

Maďarsko - Švýcarsko 2:3
Portugalsko - Andorra 6:0
Andorra - Švýcarsko 1:2

Faerské ostrovy - Portugalsko 0:6
Lotyšsko - Maďarsko 0:2
Maďarsko - Andorra 4:0

Portugalsko - Lotyšsko 4:1
Švýcarsko - Faerské ostrovy 2:0

SKUPINA C

26.03.2017 18:00 Ázerbájdžán - Německo
San Marino - ČESKO

26.03.2017 20:45 Severní Irsko - Norsko

10.06.2017 18:00 Ázerbájdžán - Severní Irsko

10.06.2017 20:45 Německo - San Marino
Norsko - ČESKO

01.09.2017 20:45 
ČESKO - Německo

Norsko - Ázerbájdžán
San Marino - Severní Irsko

04.09.2017 18:00 Ázerbájdžán - San Marino

04.09.2017 20:45 Německo - Norsko
Severní Irsko - ČESKO

05.10.2017 18:00 Ázerbájdžán - ČESKO

05.10.2017 20:45 San Marino - Norsko
Severní Irsko - Německo

08.10.2017 20:45
ČESKO - San Marino

Německo - Ázerbájdžán
Norsko - Severní Irsko

ODEHRÁNO

ČESKO - Severní Irsko 0:0
Norsko - Německo 0:3

San Marino - Ázerbájdžán 0:1
Ázerbájdžán - Norsko 1:0
Německo - ČESKO 3:0

Severní Irsko - San Marino 4:0
ČESKO - Ázerbájdžán 0:0
Německo - Severní Irsko 2:0

Norsko - San Marino 4:1
ČESKO - Norsko 2:1

San Marino - Německo 0:8
Severní Irsko - Ázerbájdžán 4:0

SKUPINA D

24.03.2017 18:00 Gruzie - Srbsko

24.03.2017 20:45 Irsko - Wales
Rakousko - Moldavsko

11.06.2017 18:00 Irsko - Rakousko
Moldavsko - Gruzie

11.06.2017 20:45 Srbsko - Wales

02.09.2017 18:00 Gruzie - Irsko
Srbsko - Moldavsko

02.09.2017 20:45 Wales - Rakousko

05.09.2017 20:45
Irsko - Srbsko

Moldavsko - Wales
Rakousko - Gruzie

06.10.2017 18:00 Gruzie - Wales

06.10.2017 20:45 Irsko - Moldavsko
Rakousko - Srbsko

09.10.2017 20:45
Moldavsko - Rakousko

Srbsko - Gruzie
Wales - Irsko

ODEHRÁNO

Gruzie - Rakousko 1:2
Srbsko - Irsko 2:2

Wales - Moldavsko 4:0
Irsko - Gruzie 1:0

Moldavsko - Srbsko 0:3
Rakousko - Wales 2:2

Wales - Gruzie 1:1
Moldavsko - Irsko 1:3
Srbsko - Rakousko 3:2
Gruzie - Moldavsko 1:1
Rakousko - Irsko 0:1
Wales - Srbsko 1:1

SKUPINA E

26.03.2017 18:00 Arménie - Kazachstán

26.03.2017 20:45 Černá Hora - Polsko
Rumunsko - Dánsko

10.06.2017 18:00 Kazachstán - Dánsko

10.06.2017 20:45 Černá Hora - Arménie
Polsko - Rumunsko

01.09.2017 18:00 Kazachstán - Černá Hora

01.09.2017 20:45 Dánsko - Polsko
Rumunsko - Arménie

04.09.2017 18:00 Arménie - Dánsko

04.09.2017 20:45 Černá Hora - Rumunsko
Polsko - Kazachstán

05.10.2017 18:00 Arménie - Polsko

05.10.2017 20:45 Černá Hora - Dánsko
Rumunsko - Kazachstán

08.10.2017 18:00
Dánsko - Rumunsko

Kazachstán - Arménie
Polsko - Černá Hora

ODEHRÁNO

Dánsko - Arménie 1:0
Kazachstán - Polsko 2:2

Rumunsko - Černá Hora 1:1
Arménie - Rumunsko 0:5

Černá Hora - Kazachstán 5:0
Polsko - Dánsko 3:2

Kazachstán - Rumunsko 0:0
Dánsko - Černá Hora 0:1

Polsko - Arménie 2:1
Arménie - Černá Hora 3:2
Dánsko - Kazachstán 4:1
Rumunsko - Polsko 0:3

SKUPINA F

26.03.2017 18:00 Anglie - Litva

26.03.2017 20:45 Malta - Slovensko
Skotsko - Slovinsko

10.06.2017 18:00 Skotsko - Anglie
Slovinsko - Malta

10.06.2017 20:45 Litva - Slovensko

01.09.2017 20:45
Litva - Skotsko
Malta - Anglie

Slovensko - Slovinsko

04.09.2017 20:45
Anglie - Slovensko

Skotsko - Malta
Slovinsko - Litva

05.10.2017 20:45
Anglie - Slovinsko

Malta - Litva
Skotsko - Slovensko

08.10.2017 18:00
Litva - Anglie

Slovensko - Malta
Slovinsko - Skotsko

ODEHRÁNO

Litva - Slovinsko 2:2
Malta - Skotsko 1:5

Slovensko - Anglie 0:1
Anglie - Malta 2:0
Skotsko - Litva 1:1

Slovinsko - Slovensko 1:0
Litva - Malta 2:0

Slovensko - Skotsko 3:0
Slovinsko - Anglie 0:0
Anglie - Skotsko 3:0
Malta - Slovinsko 0:1
Slovensko - Litva 4:0

KVALIFIKACE MS 2018KVALIFIKACE MS 2018

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 4 3 1 0 15:1 10

2. Itálie 4 3 1 0 11:4 10

3. Izrael 4 3 0 1 8:5 9

4. Albánie 4 2 0 2 4:6 6

5. Makedonie 4 0 0 4 4:11 0

6. Lichtenštejnsko 4 0 0 4 1:16 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Belgie 4 4 0 0 21:1 12

2. Řecko 4 3 1 0 9:2 10

3. Bosna a Herceg. 4 2 1 1 8:5 7

4. Kypr 4 1 0 3 3:8 3

5. Estonsko 4 1 0 3 5:15 3

6. Gibraltar 4 0 0 4 2:17 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Chorvatsko 4 3 1 0 10:1 10

2. Ukrajina 4 2 2 0 7:3 8

3. Island 4 2 1 1 6:5 7

4. Turecko 4 1 2 1 5:5 5

5. Finsko 4 0 1 3 3:6 1

6. Kosovo 4 0 1 3 1:12 1

SKUPINA I

24.03.2017 20:45 
Chorvatsko - Ukrajina

Kosovo - Island
Turecko - Finsko

11.06.2017 18:00 Finsko - Ukrajina

11.06.2017 20:45 Island - Chorvatsko
Kosovo - Turecko

02.09.2017 18:00 Finsko - Island

02.09.2017 20:45 Chorvatsko - Kosovo
Ukrajina - Turecko

05.09.2017 20:45 
Island - Ukrajina
Kosovo - Finsko

Turecko - Chorvatsko

06.10.2017 20:45
Chorvatsko - Finsko
Kosovo - Ukrajina
Turecko - Island

09.10.2017 20:45
Finsko - Turecko
Island - Kosovo

Ukrajina - Chorvatsko

ODEHRÁNO

Chorvatsko - Turecko 1:1
Finsko - Kosovo 1:1
Ukrajina - Island 1:1
Island - Finsko 3:2

Kosovo - Chorvatsko 0:6
Turecko - Ukrajina 2:2

Finsko - Chorvatsko 0:1
Ukrajina - Kosovo 3:0
Island - Turecko 2:0

Chorvatsko - Island 2:0
Turecko - Kosovo 2:0
Ukrajina - Finsko 1:0

SKUPINA G

24.03.2017 20:45
Itálie - Albánie

Lichtenštejnsko - Makedonie
Španělsko - Izrael

11.06.2017 20:45
Itálie - Lichtenštejnsko

Izrael - Albánie
Makedonie - Španělsko

02.09.2017 18:00 Albánie - Lichtenštejnsko

02.09.2017 20:45 Izrael - Makedonie
Španělsko - Itálie

05.09.2017 20:45
Itálie - Izrael

Lichtenštejnsko - Španělsko
Makedonie - Albánie

06.10.2017 20:45
Itálie - Makedonie

Lichtenštejnsko - Izrael
Španělsko - Albánie

09.10.2017 20:45
Albánie - Itálie

Izrael - Španělsko
Makedonie - Lichtenštejnsko

ODEHRÁNO

Albánie - Makedonie 2:1
Izrael - Itálie 1:3

Španělsko - Lichtenštejnsko 8:0
Itálie - Španělsko 1:1

Lichtenštejnsko - Albánie 0:2
Makedonie - Izrael 1:2

Izrael - Lichtenštejnsko 2:1
Albánie - Španělsko 0:2
Makedonie - Itálie 2:3

Albánie - Izrael 0:3
Lichtenštejnsko - Itálie 0:4
Španělsko - Makedonie 4:0

SKUPINA H

25.03.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Gibraltar
Kypr - Estonsko

25.03.2017 20:45 Belgie - Řecko

09.06.2017 20:45
Bosna a Hercegovina - Řecko

Estonsko - Belgie
Gibraltar - Kypr

31.08.2017 20:45
Belgie - Gibraltar

Kypr - Bosna a Hercegovina
Řecko - Estonsko

03.09.2017 18:00 Estonsko - Kypr

03.09.2017 20:45 Gibraltar - Bosna a Hercegovina
Řecko - Belgie

07.10.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Belgie
Gibraltar - Estonsko

07.10.2017 20:45 Kypr - Řecko

10.10.2017 20:45
Belgie - Kypr

Estonsko - Bosna a Hercegovina
Řecko - Gibraltar

ODEHRÁNO

Bosna a Hercegovina - Estonsko 5:0
Gibraltar - Řecko 1:4

Kypr - Belgie 0:3
Belgie - Bosna a Hercegovina 4:0

Estonsko - Gibraltar 4:0
Řecko - Kypr 2:0

Bosna a Hercegovina - Kypr 2:0
Estonsko - Řecko 0:2
Gibraltar - Belgie 0:6
Kypr - Gibraltar 3:1

Belgie - Estonsko 8:1
Řecko - Bosna a Hercegovina 1:1

KVALIFIKACE MS 2018

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/
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V prvním přípravném utkání na mistrovství Evropy, které příští rok 
v červnu uspořádá Polsko, bylo v Setúbalu Portugalsko nad síly české 
reprezentace do 21 let, která byla nucena z různých důvodů nastoupit 
bez šesti hráčů základní sestavy. Portugalsko vyhrálo 3:1 a zejména 
v prvním poločase bylo lepší, po přestávce hosté hru vyrovnali a mohli 
snížit. Pro český tým to byla potřebná zkouška.

 ČEŠTÍ FOTBALISTÉ PŘI TRÉNINKU NA STADIONU V SETÚBALU. 

Technicky dobře vybavení Portugalci se od  úvodního hvizdu 

pustili do ofenzívy, ale první šanci si vypracovali až v patnácté mi-

nutě, na narážečku si naběhl Mané, byl u míče dříve než brankář 

Zima a poslal míč do sítě - 1:0. O pět minut později jen těsně minul 

Bouma horní roh branky. Pak se hra trochu vyrovnala, ale ve 31. 

minutě prošla kolmá přihrávka po zemi na pravého obránce Fon-

secu, ten poslal střílený centr po zemi těsně před branku, Zima 

nezachytil a Mané dorazil zblízka do sítě - 2:0. Při střetu s obrán-

cem Simičem se navíc zranil brankář Zima, kterého musel vystří-

dat Vejmola. A bylo hůř - ve 37. minutě se Fonseca dostal v poku-

tovém území za Havla, ten ho podrazil a pokutový kop proměnil 

kapitán Fernandes - 3:0. Ve 45. minutě ale napřáhl z dvaceti met-

rů Souček, míč se odrazil od tyče do sítě - 3:1. V nastavení prvního 

poločasu se ke střele z úhlu dostal Havlík, ale brankář vyrazil míč 

na roh, po něm hlavičkoval Juliš mimo branku.

Pro druhý poločas došlo k několika změnám, Portugalci a Češi 

střídali třikrát. Dvě minuty po přestávce po standardní situaci hla-

vičkoval těsně vedle Lüftner. V 58. minutě po přímém kopu zleva 

se k důrazné hlavičce nedostal Chorý a Varela míč lehce sebral. 

V 76. minutě se k odraženému míči dostal Chorý, ale z deseti me-
trů přestřelil odkrytou branku... Češi nadále útočili, o tři minuty 

později chyběl Chorému krůček, aby zblízka usměrnil míč do sítě.

Tři minuty před koncem poslal Chorý míč po centru zleva ze slibné 

pozice nad. A v nastavení trefil tentýž hráč špatně odražený míč...

„Věděli jsme, že nebudeme v nejsilnější sestavě, ale byla to pří-

ležitost vidět další kluky. Byl to přínosný zápas směrem k mistrov-

ství Evropy. Hráči si uvědomili, co je tam čeká. Laťka bude hodně 

vysoko, a pokud chceme být úspěšní, musíme se zlepšit a nabrat 

sebevědomí,“ řekl po  utkání trenér Lavička. „První poločas byl 

ve hře obou týmů velký rozdíl, tam vynikla kvalita domácích. Naši 

hráči se domácích zalekli a dávali jim moc prostoru. Proto jsme 

byli pod tlakem. To mě mrzí. Ve druhé půli se naše hra zlepšila, 

byli jsme vyrovnaným soupeřem, měli jsme blízko ke druhému 

kontaktnímu gólu, ale šance jsme neproměnili. Takže zasloužená 

porážka, ale poučná směrem k šampionátu,“ dodal Lavička.

V podobném duchu hovořil i autor jediné české branky Tomáš 

Souček: „Nechytili jsme začátek, běhali jsme bez míče, dosta-

li první gól, a když jsme pak hru začali vyrovnávat, přišla druhá 

branka a pak penalta. Gól do šatny a následná porada v kabině, 

kde jsme si řekli, co musíme změnit, nám pomohly. Po  změně 

stran jsme měli víc ze hry, některé další šance, škoda, že jsme 

nedali kontaktní gól na 3:2, bylo by to pak zajímavější. I přes pro-

hru to ale byl pro nás užitečný zápas proti týmu, který bude patřit 

na Euru k největším favoritům.“ 

 TRENÉRU VÍTĚZSLAVU LAVIČKOVI PŘINESL DUEL S PORTUGALCI 
 HODNĚ DŮLEŽITÝCH POZNATKŮ PŘED BLÍŽÍCÍM SE ME. 

 LVÍČATŮM SKONČILA LETOŠNÍ REPREZENTAČNÍ SEZONA, V NÍŽ SI 
 VYBOJOVALA CENNÝ PŘÍMÝ POSTUP NA EURO 2017 DO POLSKA. 

REPREZENTACE U21REPREZENTACE U21

Užitečná konfrontace
V PORTUGALSKU

PORTUGALSKO U21 - ČR U21 3:1 (3:1)
Přípravné utkání na ME 2017: 11. 11. 2016, Setúbal. Góly: 15. a 31. Mané, 38. Fernandes - 45. Sou-
ček. Rozhodčí: Luís Godinho - José Braga, Válter Rufo (všichni Portugalsko). Diváci: 5000.

Portugalsko: Varela - Fonseca, Figueiredo, Edgar Ié, Rebocho (46. Azevedo) - Ruben Neves, Bruno 
Fernandes (46. A. Horta), Carvalho (46. Geralohes) - Podence (62. Guedes), Mané (62. Medeiros), 
Bruma (62. R. Horta). Trenér: Rui Jorge

ČR: Zima (35. Vejmola) - Matějů (62. Holzer), Lüftner, Simič (46. Hůlka), Havel - Mašek (46. Hašek), 
Souček, Trávník - Klobása (62. Tetour) , Juliš (46. Chorý), Havlík. Trenér: Vítězslav Lavička.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Po reprezentační pauze se v závěru týdne odehra-
je kompletní 14. ligové kolo. Největší pozornost bude 
upřena na duely čtvrté Mladé Boleslavi s lídry z Plz-
ně a na Podještědské derby, v němž přivítají fotbalis-
té Jablonce úhlavní rivaly z Liberce!   

Ligové pokračování
se dvěma šlágry!

PROGRAM 14. KOLA
Jihlava - Zlín 18.11. 18:00

Dukla - Slavia 18.11. 20:15

Brno - Příbram 19.11. 15:00

Mladá Boleslav - Plzeň 19.11. 15:00

Slovácko - Hradec Králové 19.11. 15:00

Bohemians 1905 - Teplice 19.11. 15:00

Jablonec - Liberec 19.11. 18:15

Sparta - Karviná 20.11. 15:00

VÝSLEDKY 13. KOLA
Karviná - Slovácko 0:1

Teplice - Hradec Králové 0:1

Jihlava - Mladá Boleslav 2:1

Zlín - Brno 2:1

Příbram - Dukla 3:1

Plzeň - Jablonec 3:1

Slavia - Bohemians 1905 1:1

Liberec - Sparta 0:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 13 10 2 1 24:9 32

2. Zlín 13 8 4 1 24:12 28

3. Slavia Praha 13 7 5 1 22:10 26

4. Mladá Boleslav 13 8 2 3 25:14 26

5. Sparta Praha 13 6 5 2 23:11 23

6. Bohemians 1905 13 5 3 5 15:18 18

7. Karviná 13 5 2 6 18:22 17

8. Teplice 13 4 4 5 15:13 16

9. Liberec 13 3 5 5 9:11 14

10. Jablonec 13 3 5 5 20:24 14

11. Slovácko 13 3 5 5 14:18 14

12. Dukla Praha 13 3 4 6 17:17 13

13. Brno 13 2 7 4 16:23 13

14. Hradec Králové 13 4 1 8 13:23 13

15. Jihlava 13 1 6 6 9:20 9

16. Příbram 13 2 0 11 8:27 6

 V MINULÉ SEZONĚ UHRÁL V PODJEŠTĚDSKÉM DERBY JABLONEC NA LIBEREC JEN JEDEN BOD. BUDE TENTOKRÁT ÚSPĚŠNĚJŠÍ? 

 UDRŽÍ I PO MAČI V MLADÉ BOLESLAVI PLEJEŘI PLZNĚ ČTYŘBODOVÝ NÁSKOK NA ČELE TABULKY? 

VYCHYTANÉ NULY

7
Tomáš Koubek (Sparta)

6 - Martin Dúbravka (Liberec), Jiří Pavlenka (Slavia) * 5 - Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Tomáš Grigar 
(Teplice) * 4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál (Zlín), Matúš Kozáčik (Plzeň), 
Radim Ottmar (Hr. Králové)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

8
David Lafata (Sparta), Michal Škoda (Brno)

7 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav) * 6 - Haris Harba (Zlín) * 5 - Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), Muris 
Mešanovič (Slavia), Milan Škoda (Slavia), David Vaněček (Teplice) * 4 - Dame Diop (Zlín), Bořek 
Dočkal (Sparta), Martin Doležal II (Jablonec), Lukáš Hejda (Plzeň), Tomáš Hořava (Plzeň), Michael 
Krmenčík (Plzeň), Néstor Albiach (Dukla), Tomáš Wágner (Jablonec) * 3 - Antonín Barák (Slavia), 
Daniel Bartl (Liberec), Lukáš Budínský (Karviná), Jaroslav Diviš (Slovácko), Davis Ikaunieks (Jih-
lava), Jakub Jugas (Zlín), Pavol Jurčo (Karviná), Dominik Mašek (Bohemians 1905), Ondřej Mihálik 
(Jablonec), Jan Pázler (Hr. Králové), Tomáš Pilík (Příbram), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav), Jakub 
Řezníček (Brno), Petr Schwarz (Hr. Králové), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

17,5
Michal Škoda (Brno, 8 + 1)

16
David Lafata (Sparta, 8 + 0)

14,5
Milan Škoda (Slavia, 5 + 3), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 2 + 7)

14 - Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 4), Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 7 + 0), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 
3 + 6) * 12 - Haris Harba (Zlín, 6 + 0) * 11,5 - Jan Kopic (Plzeň, 2 + 5), Muris Mešanovič (Slavia, 5 + 
1) * 11 - Martin Doležal II (Jablonec, 4 + 2), Michael Krmenčík (Plzeň, 4 + 2), Néstor Albiach (Dukla, 
4 + 2) * 10,5 - Jakub Řezníček (Brno, 3 + 3), Michal Trávník (Jablonec, 0 + 7) * 10 - Golgol Mebrahtu 
(Ml. Boleslav, 5 + 0), David Vaněček (Teplice, 5 + 0) * 9,5 - Dame Diop (Zlín, 4 + 1), Tomáš Hořava 
(Plzeň, 4 + 1), Josef Hušbauer (Slavia, 1 + 5), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Lukáš Budínský 
(Karviná, 3 + 2), Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 2), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 2), Tomáš Pilík (Příbram, 
3 + 2) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3), Vjačeslav Karavajev (Sparta, 2 + 3) * 8 - Lukáš Hejda (Plzeň, 
4 + 0), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 4) * 7,5 - Antonín Barák (Slavia, 3 + 1), Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), 
Jan Krob (Teplice, 0 + 5), Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 3 + 1) * 
7 - Marek Janečka (Karviná, 2 + 2), Petr Mareš (Hr. Králové/Ml. Boleslav, 2 + 2), Jakub Rada (Ml. 
Boleslav, 2 + 2), Stanislav Tecl (Jablonec, 2 + 2) 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/


Kevin de Bruyne

Belgický záložník KEVIN DE BRUYNE v lednu 2014 zpoza kanálu La Manche 
odcházel do  Německa jako promrhaný talent, jenž v  londýnské Chelsea 
nenaplnil předpoklady, o dva roky později je však klíčovou postavou Man-
chesteru City vedeným proslulým Pepem Guardiolou, který si spolupráci 
s ryšavým středopolařem nemůže vynachválit!    

Kevin de Bruyne

Triumfální
návrat
na Ostrovy!

Triumfální
návrat
na Ostrovy!
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Belgie je proslulá produkcí skvělých talentů a jedním z nich 

je právě aktuální tahoun Citizens Kevin de Bruyne. Jako velká 

většina jeho reprezentačních spoluhráčů i on pochází z kosmo-

politní rodiny - rodák z vlámského Drongenu tak mohl nastu-

povat například za národní tým z Burundi, kde se narodila jeho 

matka. De Bruyne si však vybral Belgii, s níž v neděli rozdrtil 8:1 

Kazachstán. Red Devils s plným počtem bodů kralují skupině 

H a  mají suverénně nejproduktivnější ofenzívu kvalifikace (21 

branek) o postup na MS 2018. Na něm chtějí Belgičané napravit 

zklamání z letošního Eura ve Francii, kde vypadli po prohře 1:3 

s Walesem už ve čtvrtfinále.  

MEZI VLKY POOKŘÁL
De Bruyne momentálně prožívá nejlepší období kariéry, 

kterou zahájil v Genku, odkud v lednu 2012 přestoupil do Chel-

sea. Do léta ale ještě nastupoval v Belgii, odkud rovnou zamířil 

 PO ODCHODU Z LONDÝNA PROŽIL VE WOLFSBURGU RESTART KARIÉRY 
 A DOKONCE ZÍSKAL CENU PRO NEJLEPŠÍHO HRÁČE BUNDESLIGY. 

 OSTROVNÍ FOTBAL SI DE BRUYNE PODMANIL AŽ PŘI ANGAŽMÁ V MANCHESTERU CITY, S NÍMŽ BUDE LETOS ÚTOČIT NA ANGLICKÝ TITUL.  ANGAŽMÁ V CHELSEA MU NEVYŠLO PODLE PŘEDSTAV, ZA BLUES ODEHRÁL POUHÝCH DEVĚT ZÁPASŮ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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na sezónní hostování do německých Brém a za Blues si tak po-

prvé zahrál až rok poté, když nastoupil v úvodním duelu roční-

ku proti Hullu a asistencí na první branku se podílel na triumfu 

londýnského giganta 2:0. Pod vedením trenéra Josého Mou-

rihna mu ale pšenka příliš nekvetla, do ledna se představil jen 

v devíti duelech a Portugalec jej v zimním přestupovém období 

prodal za 18 milionů liber do Wolfsburgu. Odchod ze Stamford 

Bridge se De Bruynemu náramně vyplatil, v dresu „Vlků“ patřil 

ke klíčovým hráčům a ukazoval, že se Chelsea s jeho prodejem 

unáhlila. „Čekal jsem čtyři měsíce a poté jsem si řekl, že chci 

hrát fotbal každý týden. Tolik času jsem nedostal, odchod byl 

tak jasnou volbou. Chtěl jsem otevřít novou kapitolu, ne odejít 

na hostování a za rok se vrátit do stejné situace,“ nelituje svého 

odchodu z Chelsea talentovaný záložník.   

REKORDNÍ PŘIHRÁVKY
Mezi světovou elitu se tvořivý středopolař vyšvihl v  sezoně 

2014/15, kdy pomohl svému týmu k triumfu v německém poháru 

a druhému místu v bundeslize. V německé nejvyšší soutěži 10x 

skóroval a zaznamenal rekordních 21 asistencí, což mu vyneslo 

cenu pro Hráče roku. Brzy bylo jasné, že mu je Wolfsburg malý, 

v srpnu 2015 se tak De Bruyne vrátil do Anglie, když jej za 55 mili-

onů liber koupil Manchester City. Mezi hvězdami Citizens si krea-

tivní borec s dělovou střelou okamžitě našel své místo a důvěru 

trenérů splácí měrou vrchovatou. Loni vstřelil za mančaft z Man-

chesteru úctyhodných 16 gólů včetně vítězné trefy proti Paris SG, 

kterou City zařídil historických postup do semifinále Ligy mistrů. 

S GUARDIOLOU SI ROZUMÍ
Společnou řeč našel i s legendárním koučem Pepem Guar- 

diolou, který se Citizens ujal v  létě. Katalánec jej nasazuje 

do středu pole, kde má za úkol doplňovat útok, tvořit hru a stří-

let branky. Což De Bruyne skvěle zvládá, v deseti zápasech Pre-

mier League dvakrát skóroval a na sedm branek přihrál, trefil 

se při důležité výhře nad Manchesterem United či v Lize mistrů 

proti Barceloně. „Kevin je jedním z nejlepších hráčů, které jsem 

kdy vedl,“ prohlásil o  svém svěřenci Guardiola, jenž trénoval 

taková esa jako Messiho, Iniestu, Xaviho či Lewandowského. 

„Má úžasný smysl pro detail, dbá na regeneraci, výživu, dostane 

z člověka to nejlepší,“ chválí na oplátku svého kouče De Bruyne. 

Společně mají dotáhnout City k zisku anglického titulu a za ne-

lehkým cílem nevyrazili špatně, po  jedenácti kolech je ambi- 

ciózní mančaft třetí s  dvoubodovou ztrátou na  vedoucí Liver-

pool. Pokud De Bruynemu vydrží zdraví, Citizens budou nadále 

patřit k největším favoritům titulových dostihů! 

Kevin De Bruyne
Narozen: 28. června 1991, Drongen, Belgie * Výška: 181 cm * 
Pozice: ofenzivní záložník * Klub: Manchester City
Číslo dresu: 17 * Kariéra (roky, tým, Z/G): 2008-2012 Genk 
113/17, 2012-2014 Chelsea 9/0, 2012-2013 Brémy (host.) 34/10, 
2014-2015 VfL Wolfsburg 72/20, 2015-? Manchester City 55/19; 
Národní tým: 2010-? Belgie 48/12 ŠIKOVNÝ STŘEDOPOLAŘ SE RADUJE Z BRANKY, KTEROU PŘIPRAVIL PARŤÁKOVI LUKAKUOVI V DUELU S IRSKEM (3:0) NA LETNÍM EURU VE FRANCII. 

 RYŠAVÝ ZÁLOŽNÍK OTEVÍRÁ SKÓRE V DERBY S MANCHESTEREM UNITED, KTERÉ CITIZENS VYHRÁLI 2:1. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PIVRNEC DÁVÁ GÓL

V kultovní pražské restauraci „U Pivrnce“ pokřtili čeští internacio-
nálové nový stolní kalendář „PIVRNEC DÁVÁ GÓL“, společný projekt 
populárního kreslíře Petra Urbana a týdeníku GÓL, který v roce 2017 
oslaví půl století své existence. V jeho každém týdnu je ve výstižné hu-
morné situaci vždy zachycena jedna z tuzemských fotbalových legend, 
doprovázená fotografií a stručnou vizitkou.

 KŘTITELI UNIKÁTNÍHO STOLNÍHO KALENDÁŘE NA ROK 2017 BYLI V RESTAURACI „U PIVRNCE“ 
 KROMĚ AUTORA PETRA URBANA I SLAVNÍ FOTBALISTÉ - ANTONÍN PANENKA, KAROL DOBIAŠ A VÁCLAV NĚMEČEK. 

Role křtitelů se ochotně ujali spolu kromě autora mistři  

Evropy z  Bělehradu 1976 Antonín Panenka s  Karolem Dobia-

šem a vicemistr Evropy z Anglie 1996 Václav Němeček. Pouze 

němým svědkem tohoto slavnostního aktu byl naopak Ruda Pi-

vrnec, který po červnovém cestování na EURO ve Francii nalezl 

právě zde svůj trvalý domov. 

 PETR URBAN PROŠEL V POSLEDNÍCH MĚSÍCÍCH 
 OČIVIDNOU PROMĚNOU. UPRAVIL VÁHU SMĚREM DOLŮ 
 O TÉMĚŘ TŘICET KILOGRAMŮ I PRAVIDELNÝ PITNÝ REŽIM, 
 KDYŽ „PŘESTOUPIL“ OD PIVA NA BÍLÉ VÍNO! 

 MODERÁTOR ONDŘEJ LÍPA VYZVÍDAL PŘED KŘTEM, JAK SE ZRODIL 
SPOLEČNÝ PROJEKT POPULÁRNÍHO KRESLÍŘE A TÝDENÍKU GÓL. 
 ZPOVZDÁLÍ VŠE POZORNĚ SLEDOVAL A POSLOUCHAL RUDA PIVRNEC… 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

22. 11. 2016

http://www.gol.cz
http://www.upivrnce.cz/


 FUTSALISTÉ SLAVIE PRAHA SE DOMA STŘETLI S NEJZBACHEM VYSOKÉ MÝTO. ZÁPAS SKONČIL REMÍZOU 2:2. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Démoni si odvezli ze Sparty

OSM BRANEK

Futsalisté Sparty Praha předehrávali ve čtvrtek večer zápas 8. kola 
CHANCE futsal ligy proti českolipským Démonům. Zápas skončil ví-
tězstvím domácího celku 8:1.

 TRENÉR VYSOKÉHO MÝTA ROMAN PÁRAL BYL S BODEM SPOKOJENÝ. 

První poločas nebyl výsledkově tak jednoznačný. Sparta se 

sice ujala vedení brankou Rotta, ale hosté našli odpověď v 10. mi-

nutě, kdy se trefil Fichtner. Do šaten šli nakonec veseleji domácí 

po brance Křemena.

Ve druhé půli už zřejmě oslabeným Démonům došly síly. Kře-

men přidal další gól, po něm se dvakrát radovali Kubelka s Bru-

novským, a skóre završil Doša - 8:1.

David Frič (trenér AC Sparta Praha): „Po  prohraném pohá-

rové utkání v Liberci, kdy jsme opět soupeře výrazně přestříleli 

a prohráli, jsme věřili, že se to konečně protrhne a podařilo se. 

Už po prvním poločase jsme měli vést výraznějším rozdílem než 

dva-jedna, ale bohužel jsme opět neproměňovali obrovské šan-

ce. Druhou půli se nám už podařilo naše šance proměnit a skóre 

narostlo až na osm-jedna. Nutno podotknout, že naprosto opráv-

něně. Dominovali jsme ve všech činnostech. Jsem rád, že se ko-

nečně střelecky probudil Tonko Brunovský.“

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Zápas se mi ne-

hodnotí moc snadno, jsem zklamaný z toho, že první poločas jsme 

schopní udržet krok a plnit vše, co jsme si řekli. Tak jdeme s jas-

ným cílem i do druhé půle a z nepochopitelných důvodů posadíme 

soupeře na koně tím, že mu otevřeme hřiště a chceme jen útočit. 

To je špatně. Pro mě je opravdu nepochopitelné, jak naivně se ne-

chají kluci, kteří nejvíce vědí, co od Sparty čekat, takto rozebrat, 

přemíra motivace a touhy Spartu porazit nám zlomila vaz.“

NEJZBACH VEDL, ALE NAKONEC 
BYL RÁD PROTI SLAVII ZA BOD

Futsalisté Slavie Praha přivítali v pátečním utkání 8. kola Nej-

zbach Vysoké Mýto. Zápas nakonec skončil remízou 2:2.

8. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY
AC SPARTA PRAHA - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 8:1 (2:1)

Branky: 7. Rott (Kiliján), 20. Křemen, 26. Křemen (Sláma), 27. Kubelka (Křemen), 29. Kubelka (Kře-
men), 31. Brunovský (Sláma), 32. Brunovský (Rott), 36. Doša (Brunovský) - 10. Fichtner (Vobořil).

SK SLAVIA PRAHA - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 2:2 (0:2)
Branky: 23. Hudson (Hrdina), 30. M. Brychta (Melo) - 10. Ráliš (Kubát), 19. Novák.

SKP OCEL TŘINEC - FK ERA-PACK CHRUDIM 1:6 (0:2)
Branky: 32. Buryan - 5. Max (Felipe), 20. M. Mareš (Felipe), 22. M. Mareš (Slováček), 27. vlastní, 
30. R. Mareš (Max), 38. Max (Slováček).

FC BENAGO ZRUČ N. S. - SK INTEROBAL PLZEŇ 7:0 (3:0)
Branky: 10. Fogaca (Capeta), 12. Kovács (Capeta), 19. Belej (Kovács), 24. Fogaca (Belej), 29. Rodek, 
38. Silva (Belej), 39. Belej (Vnuk).

GARDENLINE LITOMĚŘICE - MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ 8:1 (4:0)
Branky: 5. Krok (Sedláček), 6. Sedláček (Krok), 14. Danilinho (Johne), 20. Danilinho (Johne), 
28. Žampa (Johne), 31. Johne (Silva), 33. Krok (Hrdý), 38. Sedláček (Krok) - 34. Dědeček (Chromek).

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 7 6 1 0 24 : 7 19

2. FC Benago Zruč n. S. 8 5 1 2 46 : 18 16

3. SK Slavia Praha 8 4 3 1 27 : 22 15

4. FC Tango Hodonín 7 3 3 1 34 : 24 12

5. Nejzbach Vysoké Mýto 8 3 3 2 20 : 19 12

6. AC Sparta Praha 8 3 1 4 27 : 23 10

7. Gardenline Litoměřice 8 3 1 4 31 : 28 10

8. SK Interobal Plzeň 8 3 0 5 29 : 38 9

9. Démoni Česká Lípa 8 2 2 4 19 : 32 8

10. Rádio Krokodýl Helas Brno 7 2 1 4 29 : 37 7

11. Mados Hradec Králové 7 1 2 4 18 : 33 5

12. SKP Ocel Třinec 8 1 2 5 20 : 43 5

DALŠÍ PROGRAM 8. KOLA 

STŘEDA 16. LISTOPADU

Rádio Krokodýl Helas Brno - FC Tango Hodonín (19:15, SH Vodova, PP ČT Sport)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Slavia byla více na  balonu, ale v  10. minutě udeřili hosté, když 

po  rohu Kubáta se prosadil osamocený Ráliš. Nejzbach nasbíral 

ve druhé desetiminutovce šest faulů, ale Melo desítku neproměnil. 

Naopak z minima vytěžilo Vysoké Mýto maximum. Minutu před pře-

stávkou napřáhl Novák a balon skončil po teči ve slávistické síti - 0:2.

Po přestávce bylo na hřišti jen jedno mužstvo. Nejzbach brá-

nil a Slavia dobývala. A dařilo se jí. Ve 23. minutě snížil po pěkné 

akci Hudson a deset minut před koncem vyrovnal na zadní tyči M. 

Brychta. Nejzbach ožil až šest minut před koncem, kdy po dlouhé 

době zatopil Vahalovi. Slavia si dokonce připsala šestý akumulo-

vaný faul, ale Vácha Vahalu z desítky nepřekonal.

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Z naší strany jsme 

měli lepší druhý poločas. První půle se nám moc nepovedla, i když 

musím uznat, že jsme nechali Nejzbach zbytečně skórovat. Ne-

chtěli jsme, aby nám soupeř takto odskočil. První gól jsme dosta-

li po standardce, na kterou jsme upozorňovali. Pak jsme museli 

soupeře nahánět a ve druhé půli jsme si to rozdali po celém hřišti. 

Místy jsme byli opravdu lepší a vyrovnání bylo spravedlivé. Jestli 

je výsledek spravedlivý, to nevím, ale když vezmu oba poločasy, 

tak je asi spravedlivý.“

Roman Páral (trenér Nejzbach Vysoké Mýto): „Zápas jsme 

dobře rozehráli. V prvním poločase nám vyšly dvě nacvičené akce 

a vedli jsme dva-nula. Slavia zvýšila po přestávce aktivitu. První 

branku jsme dostali tak, že jsme u lajny nevystoupili proti soupeři, 

a Ráliš zaspal náběh. V tu chvíli jsme byli pod velkým tlakem. Vy-

rovnání viselo ve vzduchu, což se domácím zaslouženě povedlo. 

Ke konci jsme mohli výhru strhnout na svou stranu, jednak jsme 

nedali desítku a pak jsme měli další dvě vyložené šance. Remíza 

je zasloužená.“ 

TŘINEC VZDOROVAL, 
ALE CHRUDIM ZÍSKALA TŘI BODY

Futsalisté Třince hostili v pátečním utkání 8. kola mistrovskou 

Chrudim. Hosté si odvezli tři body za  vítězství 6:1. Do  sestavy 

Chrudimi se vrátil Michal Mareš a to ve velkém stylu. Ocelářům 

vstřelil dva góly. Stejně si vedl i  Brazilec Max. Výhru Chrudimi 

zmírnil ve 32. minutě domácí Buryan. Domácí nakonec prohráli se 

vztyčenou hlavou 1:6.

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „Zápas skončil tak, 

jak měl vzhledem ke kvalitám Chrudimi skončit. Jsem ale spo-

kojený, že velkou část zápasu jsme sehráli vyrovnanou partii. 

Nicméně opět jsme minimálně čtyři branky inkasovali po zby-

tečných chybách, ale taková je hra. Náš výkon byl pozitivní, hrá-

li jsme ambiciózně a hráči dali do zápasu vše, co mohli. Jsme 

na dobré cestě, poslední dva zápasy ukázaly zlepšující se výkony. 

Musíme dále ukazovat, že nejsme tak slabí, jak ukazuje tabulka. 

Musíme i nadále tvrdě pracovat a jsem si jist, že efekt se ukáže. 

Gratuluji celému týmu, že jsme většinu zápasu dokázali s Chru-

dimí držet krok.“

Felipe Conde (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „Zápas pro nás 

v úvodu přinesl řadu komplikací, protože jsme museli nastoupit 

bez dvou důležitých hráčů, což způsobilo velké změny v jednotli-

vých formacích. Chvíli nám trvalo, než jsme si na to zvykli, navíc 

soupeř nás velmi dobře napadal. Až ve druhém poločasu jsme na-

šli správný recept na hru a zápas byl díky tomu daleko lehčí. Opět 

musím zmínit naší skvělou obranu, která přinesla soupeři pouze 

malé šance. Utkání pro nás bylo velmi přínosné, protože soupeř 

dobře presoval a přesně to na nás čeká v elitní fázi UEFA Futsal 

Cupu. Dále je pro mě důležitým bodem návrat Michala Mareše 

a výkony mladých hráčů, kteří nám velmi pomohli. Chci pogratu-

lovat svému týmu a vyzvat ke stoprocentní koncentraci, protože 

nás čeká velmi důležitý týden. V pátek se utkáme se Slavií a brzy 

poté se vydáme na splněních našich cílů do Slovinska.“

BENAGO NABÍRÁ ZNOVU FORMU. 
PLZNI NASTŘÍLELO SEDM BRANEK

Futsalisté Benaga Zruč nad Sázavou přivítali v 8. kole CHANCE 

futsal ligy na svém palubovce plzeňský Interobal. Orli se muse-

li v zápase obejít nejen bez trenéra Beniho Simitči, který zamířil 

znovu do Kosova k týmu Feniks, ale také bez Marcela, který se 

zranil v nedělním pohárovém zápase s Rudolfovem, a ačkoliv byl 

na  soupisce, do  utkání nezasáhl. Přesto Benago zápas zvládlo 

a zvítězilo 7:0.

Dříve než se diváci ve Zruči nad Sázavou dočkali úvodní gólové 

trefy, zvonila na obou stranách tyč. Pak už se ale prosadilo Bena-

go, když v 10. minutě Capeta nešel před brankou volného Fogacu, 

který už měl snadnou úlohu - 1:0. Neuběhly ani dvě minuty a Ca-

peta si připsal druhou asistenci poté, co nabil dělostřelci Kovác-

sovi, který nedal Kubíčkovi v plzeňské brance šanci.

 SLÁVISTA A REPREZENTANT ANTONÍN HRDINA (V BÍLÉM) ATAKUJE SOUPEŘE Z VYSOKÉHO MÝTA. 

9. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

PÁTEK 18. LISTOPADU 2016

Nejzbach Vysoké Mýto - Rádio Krokodýl Helas Brno (20:00, DM V. Mýto)

FK ERA-PACK Chrudim - SK Slavia Praha (20:00, MSH Chrudim)

FC Tango Hodonín - Gardenline Litoměřice (20:30, TEZA Hodonín)

Démoni Česká Lípa - SKP Ocel Třinec (20:30, MSH Č. Lípa)

SK Interobal Plzeň - AC Sparta Praha (20:30, SH Slavia-Plzeň)

Mados MT Hradec Králové - FC Benago Zruč n. S. (20:30, SH Hr. Králové)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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V samotném závěru prvního poločasu se dostal do úniku Ko-

vács, byl ale zezadu zastaven Stejskalem, který uviděl červenou 

kartu. Benago nabídnutou početní výhodu využilo hned po třech 

sekundách, když se po rozehrávce neukvapil Belej, posunul si míč 

kolem obránce do lepší pozice a prostřelil Kubíčka.

Tříbrankový náskok Benago ve druhém poločase ještě navýši-

lo. Vše začal ve 24. minutě Fogaca, který si v situaci dva na jed-

noho narazil s Belejem - 4:0. Pátou branku Benaga přidal lobem 

přes hostujícího brankáře Marcel Rodek. Poslední dvě trefy si 

zručští nechali do závěru utkání. Nejprve si Silva narazil s Bele-

jem a ve skluzu posunul míč do prázdné branky a v závěru pak 

korunoval výhru Benaga sedmým gólem Michal Belej, kterého 

vybídl opět ke střele do prázdné branky ex-plzeňský Vnuk.

„Hráči odvedli na palubovce to, co jsme po nich chtěli. Uhrá-

li a vybojovali tři body a nezbývá mi nic jiného než jim poděkovat 

a pogratulovat. Jsem hrozně rád, že se nám takto zápas s Plzní 

povedl,“ těšilo Aga Simitči, který zaskočil na postu trenéra Bena-

ga za svého bratra Beniho.

Ago Simitči byl z výkonu Plzně překvapený: „Na jednu stranu 

vypadá výsledek jednoznačně, ale musím říct, že Plzeň nehrála 

podle mých původních představ. Očekával jsem, že bude sou-

peř chtít víc, bude nás napadat, ale v dnešním zápase jsme byli 

o dvě třídy lepší. Jsem rád, že dnes podal výborný výkon celý tým 

a nejen jednotlivci.“

„Prohra sedm-nula je celkem jednoznačný výsledek. Nechci 

znít nějak naivně, ale myslím si, že jsme si v zápase několik mož-

ností vytvořili. Dle mého názoru byli ale dnes na palubovce dva 

rozdíloví hráči, a to brankář Bezstarosti a Capeta, kterého dnešní 

zápas očividně hodně bavil a zahrál výborné utkání,“ konstatoval 

trenér Plzně Petr Kučera a k utkání řekl: „My jsme se snažili a stav 

sedm-nula asi úplně neodpovídá tomu, co jsme viděli. Nicméně 

zápas takto skončil a musíme to tak brát. Benago se ukázalo jako 

hodně silný soupeř a my se nyní musíme připravit na další utkání.“

Proti Spartě si nezahraje kvůli červené kartě Stejskal. „On sám 

se na zápas se Spartou velmi těšil, protože se mu proti ní daří. 

Chybět v utkání nám určitě bude. My máme ale široký kádr a šanci 

tak dostanou jiní,“ uzavřel Kučera.

LITOMĚŘICE NASTŘÍLELY 
HRADCI KRÁLOVÉ OSM BRANEK

V pátečním osmém kole CHANCE futsal ligy nastřílely Litomě-

řice doma Hradci Králové osm gólů. 

Domácí začali lépe. V 5. a 6. minutě si prohodili role střelce 

a nahrávače Krok se Sedláčkem a Gardenline vedl 2:0. Do pře-

stávky přidaly Litoměřice ještě dva góly. Gólostroj domácích po-

kračoval i po přestávce, zatímco hosté své příležitosti zahazovali. 

Jediný úspěch hostí si připsal ve 34. minutě Dědeček. Domácí na-

konec vyhráli vysoko 8:1 a poskočili na sedmou příčku.

David Filinger (hrající trenér Gardenline Litoměřice): „Šli 

jsme do zápasu s tím, že musíme potvrdit tři body z venku, což se 

nám povedlo. Jsem spokojený s produktivitou a proměňováním 

šancí, což nám v předchozích zápasech hodně vázlo. Musím po-

chválit celý mančaft za přístup k utkání. Kluci dodržovali taktické 

věci, co jsme si před zápasem řekli. Výhra byla zasloužená.“

Michal Stříž (trenér Mados MT Hradec Králové): „Zklamaný 

jsem nejen z výsledku, ale také z naší hry. Utkání se rozhodovalo 

už v prvním poločase, kdy jsme dostali branky po takových naiv-

ních chybách. Přesto, že jsme se ve druhé půli snažili výsledek 

ještě zvrátit, tak domácí už čekali na naše chyby a byli především 

daleko produktivnější. Nicméně my jsme si také vypracovali po-

měrně dost brankových příležitostí a mohli jsme klidně pět nebo 

šest branek vsítit. Avšak naše efektivita je strašně špatná, proto 

nás Litoměřice potrestaly vysokým rozdílem.“ 

 ROZHODČÍ UTKÁNÍ SLAVIA - NEJZBACH MARTIN CÍLEK (VLEVO) A LIBOR KAŠTÁNEK. 

inzerce

 FUTSALISTA SLAVIE PRAHA MARTIN BRYCHTA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy
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 REPREZENTACI DO SEDMNÁCTI LET SE PODAŘILO PROKLOUZNOUT DO JARNÍCH BOJŮ O ME. 

Úspěšný závěr sezony
mládežnických reprezentací

Reprezentační výběry mladých fotbalistů se s letošní sezonou loučí 
úspěšně. Sedmnáctiletí fotbalisté postoupili do elitní fáze kvalifikace 
ME 2017, „devatenáctka“ zdolala v přípravě silné Němce a „dvacítka“ 
porazila na turnaji ve Španělsku Iry.       

REPREZENTACE U20
„DVACÍTKA“ VÍTĚZNĚ ZAHÁJILA 

TURNAJ V LA MANZE
Reprezentace do 20 let vyhrála první ze dvou zápasů na turnaji 

ve španělské La Manze. Irsko zdolala 2:1. „Utkání jsme začali ak-

tivně a korunovali to gólem Macka na 1:0, nicméně jsme soupeři 

po  naší individuální chybě nabídli pokutový kop, který proměnil 

ve  vyrovnávací branku na  1:1 Shodipo. Ještě v  prvním poločase 

 REPREZENTACE U20 PORAZILA VE ŠPANĚLSKU IRY. 

ČESKÁ REPUBLIKA U20 - IRSKO U20 2:1 (1:1)
Góly: Macek,Takács - Shodipo z pen. Sestava ČR: Nemrava - Šural,Bezpalec,Takács,Holík (Hele-
šic) - Hykel (Ladra), Štěpánek (Kulhánek), Macek (Březina), Puchel (Buchvaldek) - Pulkrab, Mihalík 
(Yunis). Trenér Svědík.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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jsme si vytvořili několik slibných akcí z křídelních prostorů v po-

stupném útoku nebo rychlým přechodem po zisku míče, ale vše 

končilo bud špatnou přihrávkou nebo lepším doplněním do boxu. 

Ve druhé půli jsme pak šli podruhé do vedení, když se po rohu trefil 

Takács. V závěru ještě  Yunis neproměnil penaltu. Soupeř byl ne-

bezpečný zejména ze standardních situací a v rychlém protiútoku. 

U nás velmi dobrá kompaktnost, týmová organizace, zajištění tě-

žiště hry, rezervy v nábězích za obranu, lepší rozehravka ve střed-

ním pásmu a už zmíněné finální fázi. Mužstvo zápas výborně od-

makalo, jsme rádi za vítězství,“ popsal trenér Martin Svědík.

REPREZENTACE U19
„DEVATENÁCTKA“ PORAZILA NĚMECKO!

Krásná tečka za  zápasy letošního roku se povedla reprezen-

taci do 19 let. Na soustředění ve Španělsku zdolali svěřenci Jana 

Suchopárka Německo 2:1. Český výběr zadělal na výhru v prvním 

poločase, kdy dali góly Rezek po samostatné akci a z brejku Tury-

na. Po změně stran dokázali Němci už jen snížit na konečných 2:1. 

„Nastoupili jsme bez hráčů pražské Sparty, kteří hrají juniorskou 

Ligu mistrů, a  vyzkoušeli tak několik nových hráčů. Ti potvrdili 

oprávněnost nominace, pro další akce s nimi také můžeme počítat. 

Bylo to celkově velmi dobré vystoupení podpořené některými nad-

průměrnými individuálními výkony. Soupeř vystřídal o přestávce 

prakticky celou jedenáctku a zápas měl po celou dobu vysoké tem-

po a dobrou kvalitu. Byla to pro nás poslední akce roku, v prosinci 

se bude losovat elitní fáze evropské kvalifikace a podle ní posta-

víme program na jarní část sezony,“ řekl trenér Jan Suchopárek.

REPREZENTACE U17
„SEDMNÁCTKA“ SLAVÍ POSTUP 

DO ELITNÍ FÁZE ME 2017
Na  nedávném turnaji prvního kola skončila v  Lucembursku 

za Švýcarskem a Faerskými ostrovy na nepostupovém místě, ale 

v minitabulce týmů obsadili svěřenci trenéra Václava Kotala čtvr-

tou příčku a vešli se mezi pětici postupujících (kromě ČR postou-

pily ze třetích míst ještě Černá Hora, Ukrajina, Belgie a Arménie). 

Losování Elite round se uskuteční 13. prosince 2016. Hrát se 

bude na jaře příštího roku. Na šampionát do Chorvatska postoupí 

osm vítězů skupin a sedm nejlepších týmů z druhých míst. Šest-

náctým účastníkem šampionátu bude domácí Chorvatsko. 

 VÝBĚR DO DEVATENÁCTI LET SE RADUJE Z VÝHRY NAD NĚMECKEM. 

NĚMECKO U19 - ČESKÁ REPUBLIKA U19 1:2 (0:2)

Góly: 53. Gül - 19. Rezek, 43. Turyna. Sestava ČR: Plachý (46. Šmíd) - Souček, Král, Chaluš 
(46. Tkáč), Granečný (46. Rychnovský) - Chvěja, Tischler (46. Janošek), Sadílek (46. Bucha), Rezek 
(46. Krejdl) - Kašiar (46. Šašinka), Turyna. Trenér Suchopárek.

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz


Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 22. 11. 2016.
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